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حلوای هویج، خوش رنگ و مقوی 

مردم در سراسر جهان، بوی 
یکسان را دوست دارند 

بر اساس یک مطالعه بین المللی جدید 
بوهایی که مردم دوست دارند یا از آن 

متنفرند، نه با تجربیات فرهنگی، بلکه بیشتر 
توسط ساختار مولکول بو تعیین می شود 

متناسب شو

اگر شما عطر وانیل یا هلو را دوست دارید، باید بدانید تنها نیستید به احتمال بسیار قوی یک 
دختر یا پسر هم سن شما در یک قاره دیگر هم همین بوها را دوســت دارد زیرا این عطرها به 

عنوان خوشبوترین رایحه ها در دنیا شناخته شده اند.
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 آزمایــش بویایــی در بین افــرادی با ســبک زندگی 
متفاوت 

در یــک آزمایش که بــه تازگــی در دانشــگاه پنســیلوانیا و 
دانشگاه ایالتی آریزونا  انجام شد، محققان به نتایج جالبی 
دست یافتند. برای این مطالعه، دانشمندان  افرادی را از 9 
جامعه مختلف انتخاب کردند که نشان دهنده سبک های 

مختلف زندگی آن هاست.
آرشــامیان محقق ارشــد این مطالعــه گفــت: »از آن جایی 
که ایــن گروه هــا در محیط هــای بویایــی متفاوتــی مانند 
جنگل های بارانی، ساحل، کوه و شهر زندگی می کنند، ما 
انواع مختلفی از تجربه های بویایی را ثبت کردیم.« محققان 

از ۲۳۵ شــرکت کننده خواســتند تا بوها را در مقیاسی از 
خوشایند تا ناخوشایند رتبه بندی کنند.
  شانس بقا با انتخاب بو ارتباط دارد 

بــه گفتــه محققــان، ایــن تغییــرات 41 درصد با ســاختار 
مولکولی یک عطــر و ۵4 درصد با ترجیح فرد بوده اســت. 
یعنی درست است افراد  ترجیحات خاص خود را داشتند، 
امــا تفاوت های بســیار کمی بین هــر گروه وجود داشــت.
آرشــامیان گفت: »ترجیحات شــخصی می تواند ناشی از 
یادگیــری دوران کودکی یــا نتیجه ســاختار ژنتیکی  فرد 

باشد.«
محققان می گویند: » دلیل این که افراد در مناطق مختلف 

ممکن است برخی از بوها را خوشایندتر از دیگران بدانند 
این اســت که این بوها ممکن اســت شــانس بقا را در طول 

تکامل انسان افزایش داده باشند.«
  از بوی وانیل تا بوی پا 

در نهایت مشــخص شــد که بــوی وانیل مــورد علاقه ترین 
بوســت و پس از آن بوی "اتیل بوتیرات" قــرار دارد که بوی 
هلو را می دهد.در حالــی که بوی "اســید ایزووالریک" که 
در پنیر، شیر سویا، آب سیب و حتی عرق پا یافت می شود، 
ناخوشــایندترین بــوی انتخابی اســت.اکنون مــی دانیم 
که  یــک درک ثابت از بــو در جهــان وجود دارد که توســط 
ســاختار مولکولــی  انتخــاب می شــود و ایــن توضیح می 
دهد که چرا افراد در سراســر جهان بوی خاصی را دوست 
دارند.دکتر "آرشــامیان" گفت: گام بعدی ما در آینده  این 
اســت که با پیوند دادن این دانش به آن چــه در مغز هنگام 
استشمام یک بوی خاص رخ می دهد، بررسی کنیم که چرا 

چنین اتفاقی  می افتد.
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مواد لازم 
 هویج: ۵۰۰ گرم

  شیر:    ۲ پیمانه
 گلاب:نصف پیمانه

  هل آسیاب شده:یک قاشق مربا خوری
  آرد: یک پیمانه

  شکر:  یک و نیم پیمانه
  روغن به مقدار لازم

با انگیزه  ورزش کن 
با این نکته ها  می توانید انگیزه خود را برای ورزش بالا ببرید 

حتما شما هم زیاد شنیده اید که »ورزش اعتیادآور است«، اما برای بســیاری از ما، دوست داشتن 
ورزش ســخت اســت. حتی ممکن اســت برخی بگویند از آن متنفرند یا فکر رفتن به باشگاه باعث 
اضطراب آن ها می شود.چرا برخی از ما از ورزش متنفریم؟ و چگونه می توانیم بر این موضوع غلبه 

و برای خودمان انگیزه ایجاد کنیم؟
دلیل است که ورزش کردن احساس خوبی به شما می دهد؟1 چرا؟ »چرا«ی خود را مشخص کنید. آیا می خواهید برای سلامتی ورزش کنید؟ آیا به این 
 ورزش فواید طولانــی مدت برای ســلامتی و روان شــما و تأثیرات فــوری بر خلق و خو و شــادابی 
دارد.  برای خود مشخص کنید که می خواهید چه چیزی  از ورزش به دست آورید،  این می تواند به 

شما کمک کند تا وارد عمل شوید.
باشید.با داشتن همراه در ورزش، به احتمال زیاد این کار را دنبال خواهید کرد، زیرا نمی 2 رفیقت را بیاور | یکی از بهترین راه ها برای ورزش کردن این اســت که یک همراه داشــته 
خواهید دوســت خود را ناامید کنیــد. همچنین، تحقیقات نشــان می دهد که افــراد زمانی که با 
اعضای خانواده و دوســتان خــود ورزش مــی کنند، در مقایســه با افــرادی که بــه تنهایی ورزش 

می کنند، مدت بیشتری ورزش  خواهند کرد.
شما تبدیل به یک عادت می شود. تحقیقات نشان می دهد که ورزش در صبح در مقایسه با 3 سر ساعت ورزش کنید | هر روز در ساعت معینی ورزش کنید،با این کار ورزش کردن برای 

ورزش عصرگاهی منجر به شکل گیری سریع تر عادت می شود.
جدید به اندازه کافی سخت است. با انجام فعالیتی که برایتان لذت بخش است، شانس خود 4 باید لذت ببرید| فعالیتی را انجام دهید که از آن لذت می برید. شــروع یک عادت ورزشی 
را برای پایبندی به آن افزایش دهید. اگر تمرینی را انجام  دهید که از آن لذت می برید، ممکن است 

بدون این که متوجه شوید، با شدت بالاتر ورزش کنید.

رنگ جذاب و طعم متفاوت حلوای هویج، آن را از بقیه حلواها متمایز کرده اســت. این حلوا طرفداران 
زیادی دارد اما معمولا همه در پخت این حلوا دچار مشکل خواهند شد. در ادامه به شما  روش درست 

کردن این حلوای خوش رنگ و مقوی را خواهیم گفت.
   طرز تهیه 

1-ابتدا هویج ها را بشویید ، پوست بگیرید و خرد کنید سپس داخل یک قابلمه با اندازه مناسب بریزید 
و شیر را به آن اضافه کنید تا اندازه ای که سطح روی هویج ها را بپوشاند.

۲- ظرف را روی حرارت قرار دهید تا زمانی که تقریبا هیچ شــیری باقی نماند و هویج ها نرم شوند بعد 
آن ها را داخل مخلوط کن بریزید و پوره کنید.

۳-آرد را داخل ظرف جداگانه ای بریزید و تفت دهید تا اندازه ای که بوی خامی آرد گرفته شود.
4-روغن را به آرد اضافه کنید و مجــدد تفت دهید . برای حلوای هویج نبایــد آن را زیاد تفت دهید زیرا 

رنگش تیره می شود.
۵-اکنون  پوره هویج را روی حرارت بگذارید و شــکر را به آن اضافه کنید و هم بزنید تا شکر در هویج بر 

اثر حرارت حل شود.
6-گلاب و هل را به هویج اضافه کنید و از روی حرارت بردارید تا خنک شود سپس آن را داخل آرد تفت 

داده شده با روغن که داغ است اضافه کنید.
7-در این مرحله که شــهد را اضافه می کنید باید حلوا را پیوسته و ســریع هم بزنید که بافت حلوا جمع 

شود و وا نرود.
8-حلوای هویج شــما آمــاده اســت. آن را داخل ظرف 

مدنظرتان بریزید و تزیین کنید.
 

علایم و راه های پیشگیری از هپاتیت  
خبرهایی از شیوع هپاتیت در بین کودکان در اروپا به گوش می رسد، عده ای این بیماری را به کووید 

ارتباط می دهنداما مقامات بهداشت انگلستان آن را رد کرده اند 
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مرکز پیشگیری و کنترل بیماری های اروپا در بیانیه ای اعلام 
کرد مواردی از هپاتیت در دانمارک، ایرلند، هلند و اسپانیا 
شناسایی شده است. مقامات بهداشت، در حال بررسی 79 
مورد تایید شده در انگلســتان، 14 مورد در اسکاتلند و 1۵ 
مورد در سراسر ولز و ایرلند شمالی هستند.هپاتیت خفیف 
در کودکان به دنبال عفونت های ویروسی بسیار شایع بوده، 
اما آن چه هم اکنون مشاهده می شود کاملًا متفاوت است.
برخی از مــوارد مبتــلا در  انگلســتان نیاز بــه مراقبت های 

تخصصی و تعداد کمی نیاز به پیوند کبد داشته اند.
  علت چیست؟ 

دانشمندان می گویند: »به احتمال زیاد ویروسی که باعث 
علایم آنفلوانزا می شــود، معروف به آدنوویــروس، می تواند 
علت این بیماری باشد.«پروفسور ســوزان هاپکینز، مشاور 
ارشد پزشکی سلامت انگلیس، می گوید که: »مقامات هنوز 
در حال بررسی عوامل احتمالی هستند که می تواند پشت 

این شیوع ناگهانی باشد، اما محتمل ترین  علت که تاکنون 
شناسایی شده، آدنوویروس است.«

  این بار تقصیر کووید نیست 
پروفســور هاپکینز می گویــد: »برخلاف شــایعات  تاکنون 
هیچ ارتباطی بین شیوع هپاتیت در کودکان با زدن واکسن 
کووید19  کشف نشــده  اســت اما ما علل احتمالی دیگر از 
جمله کوویــد19 و عفونت ها یا محرک هــای محیطی را رد 
نمی کنیم.«او به آسوشیتدپرس گفت: »اگر هپاتیت نتیجه 
کووید باشد، با توجه به شیوع بالای  کووید19 عجیب است 
که شاهد شیوع گسترده هپاتیت در سراسر کشور نباشیم.  
درست است که تست کرونای برخی از کودکان مثبت بوده 
، اما WHO گفته اســت که برای تعیین این کــه آیا ارتباطی 
بین این موارد وجود دارد یا خیر، به تجزیه و تحلیل ژنتیکی 

ویروس نیاز است.«
  هپاتیت و علایم آن را بشناسیم 

هپاتیت معمولًا نتیجه یک عفونت ویروسی است، همچنین 
می تواند در اثر قرار گرفتن در معرض برخی مواد شیمیایی، 

نوشــیدن بیش 
الــکل،  حــد  از 

داروها و برخی اختلالات ژنتیکی ایجاد شود. پنج نوع اصلی 
هپاتیــت وجــود دارد که توســط ویروس های خــاص ایجاد 
می شود.برخی از انواع هپاتیت می تواند بدون هیچ مشکل 
جدی از بین برود، در حالی که برخی دیگر می تواند طولانی 
مدت باشد.سازمان بهداشت انگلستان به والدین گفته است 
که مراقب علایم هپاتیت مانند زردی چشــم و پوست، ادرار 
تیره، خارش پوست، درد عضلانی و از دست دادن اشتها در 
کودکان باشند و در صورت بروز این علایم با پزشک عمومی 

تماس بگیرند.
  پیشگیری با شستن دست ها 

پروفســور هاپکینــز می گویــد: »برای بــه حداقل رســاندن 
احتمال عفونت، والدین باید بر شستن و بهداشت  دست ها 
در خانه نظارت داشته باشند و با این کار از انتقال این بیماری 

جلوگیری کنند.«
منبع : NHS و رویترز

پزشکی 


